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I Samorządowe Forum Zarządzania Przestrzenią 

19 marca 2025 roku 

Spotkanie odbędzie się w siedzibie WOKiSS, ul. Sienkiewicza 22, piętro IV. Godziny rozpoczęcia 
kolejnych wystąpień są orientacyjne i mogą nieznacznie ulec przesunięciu, w zależności od pytań 
i zaangażowania uczestników w dyskusję. 

09.00 – 09:15 Otwarcie Forum – Kierownik PIAS Bartosz Dmochowski 

09.15 – 10:35 Aspekty prawne planowania przestrzennego z uwzględnieniem ostatnich zmian 
przepisów: 
1) Planowanie przestrzennego a ochrona przyrody. Uwzględnienie sytuacji prawnej 

parku narodowego i innych form ochrony przyrody – Agata Wencel-Socha, 
2) Decyzja o warunkach zabudowy wydana dla działki znajdującej na terenie bądź 

w otulinie parku narodowego. Jak kwestionować brak sprzeciwu wobec 
zgłoszenia budowlanego? – Aneta Fornalik, 

3) Decyzja w sprawie samowoli urbanistycznej i jej charakter prawny  
(art. 35a u.p.z.p.) – Agata Wencel-Socha, 

4) Stwierdzenie nieważności planów miejscowych – przegląd problemów z 
najnowszego orzecznictwa – Aneta Fornalik. 

ADWOKAT ANETA FORNALIK, MPA (Sowisło Topolewski Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych S.K.A.) – 
specjalizuje się w prawie i procedurze administracyjnej, w szczególności w zagadnieniach z zakresu 
planowania i zagospodarowania przestrzennego, prawa budowlanego, ochrony środowiska oraz prawa 
samorządowego. Autorka publikacji w obszarze prawa administracyjnego i prawa cywilnego. 
Prowadząca szkolenia m.in. z zagadnień związanych z planowaniem i zagospodarowaniem 
przestrzennym. 

RADCA PRAWNY AGATA WENCEL-SOCHA (Sowisło Topolewski Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych S.K.A.) 

– specjalizuje się w obsłudze prawnej z zakresu prawa administracyjnego, prawa cywilnego oraz prawa 
z zakresu gospodarowania nieruchomościami. Autorka licznych publikacji z zakresu procedury 
administracyjnej i prawa samorządowego, aktywna trenerka m.in. z zagadnień związanych 
z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym. 

10:35 – 11:45 Systemy Informacji Przestrzennej: 
 Dlaczego i dla kogo powstały? 
 Jak są wykorzystywane? 
 Jaka jest przyszłość informacji przestrzennej – trendy, 
 Problematyka budowania SIP: 

– Dane, 
– Narzędzia, 
– Udostępnianie. 

MAREK STAWARZ (Kierownik Wydziału Systemu Informacji Przestrzennej w Powiatowym Ośrodku 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu) – absolwent Wydziału Geodezji na Akademii 
Górniczo – Hutniczej w Krakowie. W przeciągu 25 lat pracy zdobył doświadczenie przy tworzeniu map 
branżowych – geodezyjnych oraz tematycznych a następnie przy wdrażaniu, tworzeniu i utrzymaniu 
Systemu Informacji Przestrzennej przy Starostwie Powiatowym w Poznaniu. 
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11:45 – 12:00 Przerwa  

12:00 – 13:15 Nowe technologie w planowaniu przestrzennym i zarządzaniu przestrzenią JST: 
 Wykorzystanie ogólnodostępnych danych w codziennej pracy JST. Jak poprawić 

efektywność pracy i zarządzania JST? Innowacje dla mieszkańców – wady i zalety. 

 ANNA WIECZOREK (Kierownik Wydziału Planowania Rozwoju i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta 
Lubonia) – od wielu lat związana z pracą w Urzędzie Miasta Luboń w zakresie planowania przestrzennego, 
zarówno jako wykonawca planów miejscowych, ich użytkownik, a także członek Gminnej Komisji 
Architektoniczno-Urbanistycznej. Od 2019 r. pełni funkcję kierownika wydziału. 

13:15 – 13:45 Kolejne wyzwania, jakie stoją przed samorządami, w związku z wdrażaniem reformy 
planowania przestrzennego 

 MICHALINA SZELIGA (właścicielka firmy Dobra Przestrzeń): absolwentka gospodarki przestrzennej na 
Wydziale NGiG UAM w Poznaniu, kierowała działem planowania przestrzennego w urzędzie gminy, gdzie 
brała udział m. in. we wdrażaniu zaawansowanego systemu informacji przestrzennej, od pięciu lat 
prowadzi własną firmę, która zajmuje się sporządzaniem aktów planowania przestrzennego. 

13:45 – 15:00 Panel dyskusyjny 

 Proponowane zagadnienia merytoryczne: 

 Sposoby wprowadzania danych do rejestru urbanistycznego tj. jak wprowadzać 
do niego dane (bezpośrednio czy przez SIP gminny), 

 Bieżące problemy, jakie pojawiają się przy sporządzaniu planów ogólnych, 
 Sposoby udostępniania danych o procedurach planistycznych mieszkańcom, 
 Ilości procedur planistycznych prowadzonych w różnych trybach, 
 Ilości składanych wniosków o WZ, 
 Dostępność danych do planów ogólnych, 
 Inne problemy praktyczne (np. sprzętowe, szkoleniowe, czasowe) jakie pojawiają 

się w związku z wdrażaniem reformy, 
 Czy sądy są przygotowane do wdrożenia reformy planowania przestrzennego, 
 Pozytywne aspekty wprowadzenia reformy. 

15:00 Zakończenie Forum 


